

# Annual report

01.07.2019 - 30.06.2020



Flyhjælp ApS

Holmbladsgade 133

2300 København S

BRN 36917490

The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.10.2020

**Chairman of the General Meeting**

---

Name: Johan Thybo

# Contents

|  |    |
|--|----|
| Entity details                             | 2  |
| Statement by Management                    | 3  |
| Independent auditor's report               | 4  |
| Management commentary                      | 7  |
| Income statement for 2019/20               | 8  |
| Balance sheet at 30.06.2020                | 9  |
| Statement of changes in equity for 2019/20 | 11 |
| Notes                                      | 12 |
| Accounting policies                        | 15 |

# Entity details

## Entity

Flyhjælp ApS

Holmbladsgade 133

2300 Copenhagen S

CVR No.: 36917490

Registered office: Copenhagen

Financial year: 01.07.2019 - 30.06.2020

## Executive Board

Gustav Frederik Thybo

Johan Thybo

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

# Management commentary

## Primary activities

The primary activity for Flyhjælp ApS is to practice legal business. The company primarily helps airline passengers to ensure financial compensation for flight delays, cancellations, and overbookings. Through legal expertise and automation of casework, Flyhjælp aims to bring justice to travelers in the most effective way.

## Description of material changes in activities and finances

Flyhjælp's fifth financial year 2019/2020 has been another year with record revenue and profits.

Flyhjælp experienced growth in sales and profits across Denmark, Sweden, Norway, and Finland, which is well in line with the company's strategy to become the best and biggest flight compensation company in the Nordic countries.

In September 2019, the airline Thomas Cook Airlines went bankrupt, which has impacted the achieved revenue and profit substantially since Flyhjælp had a large outstanding amount of compensation claims against Thomas Cook Airlines.

Profit for the year is positive by DKK 4.2 million, which is considered satisfactory. At 30.06.2020, equity amounts to DKK 5.1 million and total assets amount to DKK 13.5 million.

Management believes that Flyhjælp has obtained a stronger financial position.

## Outlook

For the financial year of 2020/21 a decline in revenue and profits is expected due to the COVID-19's impact on the travel industry.

## Events after the balance sheet date

From the balance sheet date to the present day, no circumstances have occurred which disrupt the assessment of the annual report, but the development of the spread of covid-19 in recent months may lead to uncertainty about the length of the corona, both nationally and internationally. It is not possible to quantify the economic impact at this stage, but with the current restrictions only a limited impact on profit or loss in the coming financial year is expected.



# Income statement for 2019/20

|  | Notes | 2019/20<br>DKK    | 2018/19<br>DKK    |
|--|-------|-------------------|-------------------|
| <b>Gross profit/loss</b>                         |       | <b>19,005,709</b> | <b>13,323,816</b> |
| Staff costs                                      | 1     | (13,417,351)      | (11,905,373)      |
| Depreciation, amortisation and impairment losses |       | (251,305)         | (36,513)          |
| <b>Operating profit/loss</b>                     |       | <b>5,337,053</b>  | <b>1,381,930</b>  |
| Other financial income                           | 2     | 1,971             | 35,043            |
| Other financial expenses                         | 3     | (12,350)          | (262)             |
| <b>Profit/loss before tax</b>                    |       | <b>5,326,674</b>  | <b>1,416,711</b>  |
| Tax on profit/loss for the year                  | 4     | (1,162,407)       | (313,584)         |
| <b>Profit/loss for the year</b>                  |       | <b>4,164,267</b>  | <b>1,103,127</b>  |
| <b>Proposed distribution of profit and loss</b>  |       |                   |                   |
| Ordinary dividend for the financial year         |       | 416,000           | 230,000           |
| Retained earnings                                |       | 3,748,267         | 873,127           |
| <b>Proposed distribution of profit and loss</b>  |       | <b>4,164,267</b>  | <b>1,103,127</b>  |

# Balance sheet at 30.06.2020

## Assets

|  | Notes | 2019/20<br>DKK    | 2018/19<br>DKK   |
|--|-------|-------------------|------------------|
| Completed development projects                   | 6     | 1,426,618         | 0                |
| <b>Intangible assets</b>                         | 5     | <b>1,426,618</b>  | <b>0</b>         |
| Other fixtures and fittings, tools and equipment |       | 282,524           | 273,369          |
| <b>Property, plant and equipment</b>             | 7     | <b>282,524</b>    | <b>273,369</b>   |
| Deposits   |       | 336,980           | 432,343          |
| Other receivables                                |       | 21,639            | 69,865           |
| <b>Other financial assets</b>                    | 8     | <b>358,619</b>    | <b>502,208</b>   |
| <b>Fixed assets</b>                              |       | <b>2,067,761</b>  | <b>775,577</b>   |
| Trade receivables                                |       | 403,993           | 413,207          |
| Other receivables                                |       | 1,627,574         | 1,380,947        |
| Prepayments                                      |       | 44,512            | 0                |
| <b>Receivables</b>                               |       | <b>2,076,079</b>  | <b>1,794,154</b> |
| <b>Cash</b>                                      |       | <b>9,352,013</b>  | <b>4,149,182</b> |
| <b>Current assets</b>                            |       | <b>11,428,092</b> | <b>5,943,336</b> |
| <b>Assets</b>                                    |       | <b>13,495,853</b> | <b>6,718,913</b> |

**Equity and liabilities**

|  | <b>Notes</b> | <b>2019/20</b><br><b>DKK</b> | <b>2018/19</b><br><b>DKK</b> |
|--|--------------|------------------------------|------------------------------|
| Contributed capital                                  |              | 50,500                       | 50,500                       |
| Retained earnings                                    |              | 4,664,314                    | 916,047                      |
| Proposed dividend                                    |              | 416,000                      | 230,000                      |
| <b>Equity</b>  |              | <b>5,130,814</b>             | <b>1,196,547</b>             |
| Deferred tax   |              | 320,842                      | 9,011                        |
| <b>Provisions</b>                                    |              | <b>320,842</b>               | <b>9,011</b>                 |
| Income tax payable                                   |              | 850,576                      | 304,573                      |
| Other payables                                       |              | 829,915                      | 0                            |
| <b>Non-current liabilities other than provisions</b> | 9            | <b>1,680,491</b>             | <b>304,573</b>               |
| Trade payables                                       |              | 259,614                      | 648,291                      |
| Income tax payable                                   |              | 162,055                      | 6,605                        |
| Other payables                                       | 10           | 5,942,037                    | 4,553,886                    |
| <b>Current liabilities other than provisions</b>     |              | <b>6,363,706</b>             | <b>5,208,782</b>             |
| <b>Liabilities other than provisions</b>             |              | <b>8,044,197</b>             | <b>5,513,355</b>             |
| <b>Equity and liabilities</b>                        |              | <b>13,495,853</b>            | <b>6,718,913</b>             |
| Unrecognised rental and lease commitments            | 11           |                              |                              |

# Statement of changes in equity for 2019/20

|                           | Contributed<br>capital<br>DKK | Retained<br>earnings<br>DKK | Proposed<br>dividend<br>DKK | Total<br>DKK     |
|---------------------------|-------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|------------------|
| Equity beginning of year  | 50,500                        | 916,047                     | 230,000                     | 1,196,547        |
| Ordinary dividend paid    | 0                             | 0                           | (230,000)                   | (230,000)        |
| Profit/loss for the year  | 0                             | 3,748,267                   | 416,000                     | 4,164,267        |
| <b>Equity end of year</b> | <b>50,500</b>                 | <b>4,664,314</b>            | <b>416,000</b>              | <b>5,130,814</b> |

# Notes

## 1 Staff costs

|                                       | <b>2019/20</b>    | <b>2018/19</b>    |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                       | <b>DKK</b>        | <b>DKK</b>        |
| Wages and salaries                    | 12,520,061        | 11,132,596        |
| Pension costs                         | 63,961            | 1,742             |
| Other social security costs           | 141,528           | 98,690            |
| Other staff costs                     | 691,801           | 672,345           |
|                                       | <b>13,417,351</b> | <b>11,905,373</b> |
| Average number of full-time employees | <b>40</b>         | <b>33</b>         |

## 2 Other financial income

|                           | <b>2019/20</b> | <b>2018/19</b> |
|---------------------------|----------------|----------------|
|                           | <b>DKK</b>     | <b>DKK</b>     |
| Exchange rate adjustments | 0              | 29,569         |
| Other financial income    | 1,971          | 5,474          |
|                           | <b>1,971</b>   | <b>35,043</b>  |

## 3 Other financial expenses

|                           | <b>2019/20</b> | <b>2018/19</b> |
|---------------------------|----------------|----------------|
|                           | <b>DKK</b>     | <b>DKK</b>     |
| Other interest expenses   | 8,666          | 262            |
| Exchange rate adjustments | 3,684          | 0              |
|                           | <b>12,350</b>  | <b>262</b>     |

## 4 Tax on profit/loss for the year

|                        | <b>2019/20</b>   | <b>2018/19</b> |
|------------------------|------------------|----------------|
|                        | <b>DKK</b>       | <b>DKK</b>     |
| Current tax            | 850,576          | 304,573        |
| Change in deferred tax | 311,831          | 9,011          |
|                        | <b>1,162,407</b> | <b>313,584</b> |

## 5 Intangible assets

|   | <b>Completed<br/>development<br/>projects<br/>DKK</b> |
|---|---|
| Additions   | 1,585,131   |
| <b>Cost end of year</b>                               | <b>1,585,131</b>                                      |
| Amortisation for the year                             | (158,513)   |
| <b>Amortisation and impairment losses end of year</b> | <b>(158,513)</b>                                      |
| <b>Carrying amount end of year</b>                    | <b>1,426,618</b>                                      |

## 6 Development projects

Completed development comprise investment in the company's IT project system. The company expects to utilize completed development projects over time period of 5 years.

## 7 Property, plant and equipment

|   | <b>Other fixtures<br/>and fittings,<br/>tools and<br/>equipment<br/>DKK</b> |
|---|---|
| Cost beginning of year                                | 309,882   |
| Additions   | 101,947   |
| <b>Cost end of year</b>                               | <b>411,829</b>  |
| Depreciation and impairment losses beginning of year  | (36,513)  |
| Depreciation for the year                             | (92,792)  |
| <b>Depreciation and impairment losses end of year</b> | <b>(129,305)</b>  |
| <b>Carrying amount end of year</b>                    | <b>282,524</b>  |

## 8 Financial assets

|                                      | <b>Deposits<br/>DKK</b> |
|--------------------------------------|-------------------------|
| Cost beginning of year               | 517,980                 |
| Disposals                            | (181,000)               |
| <b>Cost end of year</b>              | <b>336,980</b>          |
| Impairment losses beginning of year  | (85,637)                |
| Impairment losses for the year       | (6,819)                 |
| Reversal of impairment losses        | 92,456                  |
| <b>Impairment losses end of year</b> | <b>0</b>                |
| <b>Carrying amount end of year</b>   | <b>336,980</b>          |

**9 Non-current liabilities other than provisions**

|                    | <b>Due after<br/>more than 12<br/>months<br/>2019/20<br/>DKK</b> |
|--------------------|--|
| Income tax payable | 850,576  |
| Other payables     | 829,915  |
|                    | <b>1,680,491</b>   |

**10 Other payables**

|   | <b>2019/20<br/>DKK</b> | <b>2018/19<br/>DKK</b> |
|---|------------------------|------------------------|
| VAT and duties  | 1,516,852              | 973,796                |
| Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable | 1,154,425              | 451,943                |
| Holiday pay obligation  | 386,132                | 1,168,233              |
| Other costs payable   | 2,884,628              | 1,959,914              |
|   | <b>5,942,037</b>       | <b>4,553,886</b>       |

**11 Unrecognised rental and lease commitments**

|  | <b>2019/20<br/>DKK</b> | <b>2018/19<br/>DKK</b> |
|--|------------------------|------------------------|
| Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total | <b>1,779,265</b>       | <b>2,461,649</b>       |
